

Mpr nr. A094004 - - Dato : 19250103

Forfatter:

Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Emblemer. Sådanne tildeles plejere og plejersker ved hospitalet uden vederlag efter aftale med de andre direktioner siden 1917-18. Man skønner "at det har sin betydning" at plejepersonalet bærer emblemer, idet et ydre tegn ofte er en ansporelse til, at vedkommende, der bærer et sådant tegn, såvel indenfor som udenfor tjenesteten optræder på en sådan måde, der har højnelse af stillingen som plejer og plejersker ved hospitalet, vedblivende tildeles emblemer.

Mpr nr. A094005 - - Dato : 19250114

Forfatter:

Emnegruppe: Vareindkøb iøvrigt

Tekst: Tekstil. Man meddeler fra fængselsvæsnet, at der er syet beklædningsgenstande til lage, som normalt bliver aftaget af sindssygehospitalet og endvidere væves der i Horsens klæde til sådan beklædning

Mpr nr. A094006 - - Dato : 19241129

Forfatter:Diakonskole, Missions

Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Diakoner. Indre Missions Diakonskole, anmoder om, at dens elever efter 2 måneder praktisk og teoretisk undervisning på indstille sig til plejereksamen. Direktoratet fastholder justitsministeriet brev af 16. juli 1921, hvori det fastsættes: at man skal 2-årig uddannelse heri hospitalskursus, og 1 års praktisk på et sygehus, derefter kan man efter et halvt års praktisk og teoretisk kursus på et sindssygehospital indstille sig til prøven. Man skal dog betale diakonerne sygeplejerske løn i uddannelsestiden, for tiden 70 kr mdl.

Mpr nr. A094007 - - Dato : 99999999

Forfatter:

Emnegruppe: Vareindkøb iøvrigt

Tekst: Medicin. Der fremsendes vejledning fra direktoratet om indkøb af medicin samt dennes levering og priser. Endvidere medfølger vejledende kontrakt med apoteker, som leverer medicin til hospitalet

Mpr nr. A094008 - - Dato : 19241023

Forfatter:

Emnegruppe: Patientforhold

Tekst: Observation. Der skal ikke indhentes ministeriets samtykke til indlæggelse til observation, idet det overlades til politimesteren dels efter kendelse dels efter begæring fra pågældende patient. Særligt belastede skal indlægges på særlige observations afdeling i Viborg.

SE NEDENFOR

3 januar 1925
Til Direktionen, den ~~December 1924~~

047-004

Til
Direktoratet for Særens Læges
Hospitalet.

D. 1. 1924-25.

Reservens Direktoratets
Brev af 22. febr. med Dira-
ktionen meddelte, at Emblemer
af benaillie kaldes Tøjere
og Tøjersker ved Hospitalet
inden Udvalget for de pasjel-
dende.

Bestemmelse om Ansættelsen
er truffet af Direktionen efter
Forhandling med Direktoren
for de øvrige Lægehospital-
taler.

De første Emblemer, som i
et Antal af 100 Stk. blev
indkjøbt i Christiania den
19. 11. 18, kostede 120. 85 kr. M.
Stk. Senere er der, i Chri-
stiania den 19. 2/22, indkjøbt
et Tilsvarende Antal for
295 M. 60 kr.

Direktionen skriver, at det
har sin Bestemmelse, at Tøjers-
søsket bærer Emblemer, så
at deres Tøj ofte er en Ansp-
relse til, at vedkommende, der
bærer et sådant Tøj, særlig
indfører som indfører Gæster
opvæder paa en Maade, der
har Betydning af Stillingen til
Følge, og naar skal derfor nu
befale, at Personer, der anvendes
som Tøjere og Tøjersker ved Hos-
pitalet, vedblivende kaldes

B 175/1924-25.

Emblemer.

Emblemerne


Et Exemplar af disse ved-
tages.

At 4 heller ikke uden Betydning at
Ligdom og Uligdom er at være
Emblemer og Litter at Skelne for
Ligdom for sin, & ikke, hvis
Kendskab til de enkelte er
mindre.

P. D. P.

Overby

894-0015


DIREKTØREN
FOR
STATENS SINDSSYGEHOSPITALER

Skrivelser m. m. denne Sag ved-
rørende bedes betegnede med

J. No. ~~8.5.1924-25.~~

Kjøbenhavn B., d. 14. Januar 1925.
Lavendelstræde 1.
Tlf. 3376.

Genpart

Kontoret for Rungelovsmandats Arbejdsdrift har under 13^e
d. 11. tilskrevet Direktoratet således:

" Idet Kontoret for arbejdsdriften anerkender Modtagelsen
af Hr. Direktørens Skrivelse af 10^{de}. - J. Nr. 8.5.1924-25 - og
dermed fulgte Fortegnelse over Sindssygehospitalernes sædvan-
lige Forbrug af Væsker fra Rungelovsmandat i det kommende Finans-
aar, skal man meddele, at Christianshavns Straffeanstalt allerede
i nogen Tid har specialist et Antal Kugler med Spring til Leger
af sundheds Beklædningsgenstande, som erfaringsmæssigt aftages
af Sindssygehospitalerne i fortløbet Stand, og at man samtidig
herved har tillagt Hørsens Straffeanstalt Ordre til at indkøbe
et Kvantum Bomuldsgarn nogenlunde svarende til det Kvantum Meter-
varer til Sindssygehospitalernes Forbrug, som ikke allerede for-
langt er bestilt af Christianshavns Straffeanstalt, ante-elle
gode Halvdelen af det efter Fortegnelserne fornødne Kvantum. Den
små Garnet er indkøbt, og ny Kalkulationer på Grundlag af den
for Garnet betalte Pris er udfærdiget, skal man fremsætte Forslag
til Prisnoteringer for det kommende Finansaar."

Hvilket herved meddeles i Forbindelse med Direktoratets
Skrivelse af 10^{de}. 11.

(sign.) Brøchner-Mortensen

/Otto Madsen.

B 155/1924-25

298-006



DIREKTØREN
FOR
STATENS SINDSSYGEHOSPITALER

Skrivelser m. m. denne Sag ved-
rørende bedes betegnede med
J. No. A.8.1924-25.

Kjøbenhavn B., d. 29^o November 1924.
Lavendelstræde 1.
Tlf. 3376.

Genparten af Regnskab

+ 1 Genpart Direktoratet har under D.D.tilskrevet Indre Missions
Diakonskole, Aarhus saaledes:

I Skrivelse af 25^o August d.A. har Indre Missions Diakonskole i Aarhus anholdt om, at der maa blive meddelt Skolens Diakoner Tilladelse til efter 2 Maaneders praktisk og teoretisk Uddannelse paa et Sindssygehospital at aflægge den i Justitsministeriets Skrivelse af 11^o Oktober 1911 omhandlede til Ansættelse som Flejer ved et af Statens Sindssygehospitaler fornødne Prøve.

Foranlediget heraf skal man, efter at Sagen har været forelagt Socialministeren, herved meddele, at det ansøgte ikke kan bevilges, men at det maa have sig forblivende ved den af Justitsministerietⁱ Skrivelse af 16^o Juli 1921 meddelte Tilladelse til, at Personer, der har gennemgaaet en mindst 2-aarig Blevuddannelse paa Indre Missions-Diakonskole i Aarhus herunder indbefattet 1 Aars Kursus i hospitalsmæssig Kongering m.v., Anatom, Fysiologi, Hygiejne, Nødhjælp, Baareøvelser, Forbindingslære o.l. og 1 Aars Uddannelse i almindelig Sygepleje paa et Sygehus, aflægger den ovenfor omhandlede Prøve efter 1 Aars praktisk og teoretisk Uddannelse paa et Sindssygehospital.

Det tilføjes, at man, efter at Spørgsmaalet om Lønningen af Skolens Diakoner i Prøvetiden har været taget op til Overvejelse i Direktoratet i Anledning af fornevnte Andragende, i Dag har tilskrevet Direktionerne for Statens Sindssygehospitaler med Anmodning om fra den 1^o December d.A. at regne at udbetale Diakonerne samme Løn i Prøvetiden, som den der til enhver Tid ydes Sygeplejersker med 2-aarig Uddannelse, for Tiden 70 Kr. maanedlig plus frit Ophold paa Hospitalet i 3die Forplejningsklasse."

Hvilket herved meddeles under Henvisning til Direktionens Skrivelse af 17^o September d.A....., idet man skal anmode om, at der fra den 1^o December d.A. at regne maa blive udbetalt Skolens Diakoner Løn i Prøvetiden i Overensstemmelse med foranstaaende.

[Signature]

[Signature]

B 109/1924-25

094-007



DIREKTØREN
FOR
STATENS SINDSSYGEHOSPITALER

Skrivelser m. m. denne Sag ved-
rørende bedes betegnede med
J. No. K.2.1924-25.

Kjøbenhavn B., d. 21 August 192 4.
Bernstorffsgade 17.
Tlf. 3376.

~~Handwritten signature~~
Medicin

Genpart

(B.156.1923/24)

Under henvisning til Direktionens Skrivelse af 24 April d.A.
skal man herlagt fremsende et Eksempel af Forslag til Overenskomst
mellem Hospitalet og vedkommende Apoteker angående Medicinleveran-
sen, idet man skal bemærke, at det er Direktoratet bekendt, at
Apotekerne er villige til at indgaa paa de i Overenskomsten fast-
satte Vilkaar for Medicinleveransen.

Man skal herefter anmode Direktionen om at foranledige,
at der mellem Hospitalet og vedkommende Apoteker snarest afsluttes
en Overenskomst af det i Forslaget fastsatte Indhold.

Naar Overenskomsten er afsluttet, udbeder man sig Indberet-
ning herom.

(sign.) P.D.V.
E.B. ~~Handwritten name~~

(sign.) Otto Madsen

Handwritten signature

98/1924-25.

Afskrift

Sundhedsstyrelsen

J.Nr.2174.1923

Forslag til Overenskomst
mellem Sindssygehospitalet i og Apotek
angaaende Medicinleverance.

Pkt.1. Almindelige Receptordinationer samt Specialiteter saavel i Originalpakning som i løst Salg, leveres til Medicintakstens Pris med Fradrag af 15%.

Pkt.2. Galenica, der findes optagne i Medicintaksten, og som af Hospitalet rekvireres i Mængder paa 1 kg og derover, leveres til Medicintakstens Pris med Fradrag af 20%.

Afdelte Pulvere i Antal paa 200 og derover, samt Piller og Tabletter i Antal paa 500 og derover leveres ligeledes til Medicintakstens Pris med Fradrag af 20%.

Pkt.3. Lægemidlerne vil i videst muligt Omfang være at leveres i saa store Mængder ad Gangen, at Medicintakstens Enhedspriser kommer til Anvendelse, Den i Pkt.1 og 2 omhandlede Rabat ydes da paa disse Priser.

Pkt.4. Haandkøbsvarer leveres til almindelig Haandkøbspris. Prisen maa dog aldrig overstige den Pris, der fremkommer, naar en af de under Pkt. 1 og 2 omhandlede Beregningsmaader kommer til Anvendelse. Den under Pkt. 2 angivne Beregningsmaade anvendes dog ikke saalænge Priserne i Apotekerforeningens Haandkøbstakst beregnes efter Medicintaksten med et gennemsnitlig Fradrag af 20%.

Pkt.5. Kemikalier og Droger leveres, naar der rekvireres 5 kg eller derover ad Gangen til Apotekernes officielle en-gros Priser med Tillæg af 50% ; medmindre denne Beregningsmaade vilde blive dyrere for Hospitalet end nogen af de forannævnte, der i saa Fald vilde være at lægge til Grund.

Pkt.6. Saafremt særlige Stigninger i Apotekerens Indkøbspriser skulde medfører, at Levering i Henhold til Bestemmelserne i Pkt.1-2-3- & 4 vilde foraarsage Apotekeren direkte Tab, frafalder Hospitalet Retten til

11
Rabat og forpligter sig til om fornødent at rekvirere de paagældende lægemidler i saadanne Mængder, at Medicintakstens Enhedspriser ikke kommer til Anvendelse.

J.Nr. 2174.1923

Pkt. 7. Priserne beregnes uden Emballage, dog betaler Hospitalet Kartonnage, der kun maa anvendes i mindst muligt Omfang. Tom Emballage returneres i uskadt Stand til Apoteket i samme Omfang, som Hospitalet modtager Emballage fra dette.

Pkt. 8. Medikamenterne leveres frit paa Hospitalet.

Pkt. 9. Afregning sker maanedsvis paa den Maade, at Apoteket fremsender Regning senest den 15^e i den efter Leveringsmaaned følgende Maaned. Betalingen erlægges senest 1 Maaned efter Regningens Modtagelse.

Pkt. 10. I Tilfælde af Uoverensstemmelse mellem Parterne angaaende Takstberegningen i Henhold til Overenskomstens Bestemmelser afgøres Spørgsmaalet med bindende Virkning af Sundhedsstyrelsens Medicinalrevisor.

Pkt. 11. Denne Overenskomst er gældende, indtil den af en af Parterne med $\frac{1}{2}$ Aars Varsel opsiges til Ophør til en 1^e Januar eller 1^e Juli.

... vil i størst muligt Omfang være at levere i saadanne Mængder, at Medicintakstens Enhedspriser kommer til Anvendelse. Pkt. 1 og 2 omhandlede Rabat ydes da paa disse Priser. ... leveres til almindelig Haandkøbspris. Prisen maa beregnes paa den Maade, der fremkommer, naar en af de under Pkt. 1 og 2 omhandlede Priser kommer til Anvendelse. Den under Pkt. 1 omhandlede Beregningsmaade dog ikke saalænge Priserne i Apotekens Indkøbspriser beregnes efter Medicintaksten med et Tillegg af 10%.

... og Droger leveres, naar der rekvireres 5 kg eller mere. ... Apotekernes officielle en-gros Priser med Tillæg af 10%. ... Beregningsmaade vilde blive dyrere for Hospitalet. ... i saa Fald vil være at lægge til ... i Apotekernes Indkøbspriser skulde

Imellem Sindssygehospitalet ved Aarhus og Indehaveren af St. Pauls Apotek i Aarhus, Apoteker _____ Indehaveren af _____ og/Trøjborg Apotek i Aarhus, Apoteker _____ er indgaaet følgende Kontrakt:

§ 1.

Trøjborg Apotek overtager i Aar med lige Aarstal og St. Pauls Apotek overtager i Aar med ulige Aarstal Leverancen af Medicin til Hospitalet og til dem af dettes Patienter, der er anbragt i Familiepleje i Hospitalets Omegn ^{med Tilbage og} og Kontrol fra Hospitalet (f.T. ved Læge M.J. Møller, Risskov).

§ 2.

Leverancen sker paa følgende af Direktoratet for Statens Sindssygehospitaler og Sundhedsstyrelsen godkendte Vilkaar:

Pkt. 1. Almindelige Receptordinationer samt Specialiteter saavel i Originalpakning som i løst Salg, leveres til Medicintakstens Pris med Fradrag af 20 %.

Pkt. 2. Galenica, der findes optagne i Medicintaksten, og som af Hospitalet rekvireres i Mængder paa 1 kg og derover, leveres til Medicintakstens Pris med Fradrag af 20 %.

Afdelte Pulvere i Antal paa 200 og derover, samt Piller og Tabletter i Antal paa 500 og derover leveres ligeledes til Medicintakstens Pris med Fradrag af 20%.

Pkt. 3. Lægemidlerne vil i videst muligt Omfang være at levere i saa store Mængder ad Gangen, at Medicintakstens Enhedspriser kommer til Anvendelse. Den i Pkt. 1 og 2 omhandlede Rabat ydes da paa disse Priser.

Pkt. 4. Haandkøbsvarer leveres til almindelig Haandkøbspris. Prisen maa dog aldrig overstige den Pris, der fremkommer, naar en af de under

Pkt. 1 og 2 omhandlede Beregningsmaader kommer til Anvendelse. Den under Pkt. 2 angivne Beregningsmaade anvendes dog ikke, saa længe Priserne i Apotekerforeningens Haandkøbstakst beregnes efter Medicintaksten med et gennemsnitligt Fradrag af 20 %.

Pkt. 5. Kemikalier og Droger leveres, naar der rekvireres 5 kg eller derover ad Gangen til Apotekernes officielle en-gros Priser med Tillæg af 50 %, med mindre denne Beregningsmaade vilde blive dyrere for Hospitalet end nogen af de forannævnte, der i saa Fald vil være at lægge til Grund.

Pkt. 6. Saafremt særlige Stigninger i Apotekernes Indkøbspriser skulde medføre, at Levering i Henhold til Bestemmelserne i Pkt. 1 - 2 - 3 og 4 vilde foraarsage Apotekeren direkte Tab, frafalder Hospitalet Retten til Rabat og forpligter sig til om fornødent at rekvirere de paagældende Lægemidler i saadanne Mængder, at Medicintakstens Enhedspriser ikke kommer til Anvendelse.

Pkt. 7. Priserne beregnes uden Emballage; dog betaler Hospitalet Kartonnage, der kun maa anvendes i mindst muligt Omfang. Tom Emballage returneres i uskadt Stand til Apoteket i samme Omfang, som Hospitalet modtager Emballage fra dette.

Pkt. 8. Medikamenterne leveres frit paa Hospitalet.

Pkt. 9. Afregningen sker maanedsviis paa den Maade, at Apoteket senest den 5^e i den efter Leveringen følgende Maaned fremsender Regning til Hospitalet, der senest 1 Maaned efter Regningens Modtagelse erlægger Betalingen enten fuldt ud eller med et a Conto Beløb, medens Restbeløbet da først betales efter at Regningen har været underkastet Revision af Sundhedsstyrelsens Medicinalrevisor.

Pkt. 10. I Tilfælde af Uoverensstemmelse mellem Parterne angaaende Takstberegningen i Henhold til Overenskomstens Bestemmelser afgøres Spørgsmaalet med bindende Virkning af Sundhedsstyrelsens Medicinalrevisor.

§ 3.

Denne Overenskomst er gældende indtil den af en af Parterne med $\frac{1}{2}$ Aars Varsel opsiges til Ophør til en 1^e Januar eller 1^e Juli.

094-008

Cirkulære til samtlige Statsadvokater og Politimestre.

Ved Socialministeriets Bekendtgørelse af 24. September 1924 om ændret Affattelse af § 35 i Fællesregulativ for Statens Sindssygehospitaller af 1. Oktober 1915 er det fastsat, at Indlæggelse til Observation paa Statens Sindssygehospitaller kan finde Sted enten paa Grundlag af en Retskendelse og da ved Politimesterens eller Anklagemyndighedens Foranstaltning eller paa vedkommendes egen Begæring og da ved Socialministeriets Foranstaltning, at Patienter, som begæres indlagt til Observation i Henhold til denne Bestemmelse, snarest mulig skal modtages af Hospitalet, og at Observationen varer saa længe, som Overlægen finder det fornødent, dog ikke udover 6 Maaneder.

Efter at Ministeriets Samtykke til Indlæggelse af Sigtede eller Tiltalte til Observation saaledes ikke mere er nødvendig, skal Justitsministeriet anmode d'Herrer om, forinden der foranlediges afsagt Kendelse angaaende en Tiltalt eller Sigtets Indlæggelse til Observation paa Statens Sindssygehospitaller, altid at indhente en Erklæring fra Retslægeraadet.

Med Hensyn til Observationspatienternes Fordeling blandt de enkelte Hospitaller, vil de til enhver Tid gældende Regler, f. T. Justitsministeriets Bekendtgørelse af 22. April 1924, om Hospitalernes Landomraade være at iagttage, dog at Observationspatienter, som af Politimesteren, eventuelt Statsadvokaten, maa antages at være farlige eller tilbøjelige til Undvigelse, altid bør indlægges til Observation paa den paa Sindssygehospitalet i Viborg indrettede særlige Observationsafdeling, hvorhos det ved Indlæggelsen her udtrykkelig maa meddeles Hospitalet, at vedkommende maa antages at være en farlig eller til Undvigelse tilbøjelig Patient.

Justitsministeriet, den 23. Oktober 1924.

Steincke.

Jespersen,
est.